UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Qvaestio LVIII. De sessione Christi ad dexteram patris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

¶ Super Quæstionis quinquagesimo octava us articulum primum.

QVAESTIO LVIII.

De sessione Christi ad dexteram Patris, in quatuor articulos diuisa.

Tutus ut sonat. In corpore ar- tic. distinguit Au- thor duos sensus qsi- ti, & responder uni- ca conclusione, scilicet, Vroque modo Christo conuenit se- dere ad dexteram Pa- tris. Distinctio est ex- plicite de ly sedere, quod significat uel quædam, uel regiam seu iudiciariam dig- nitatem. Immitte- tur quoque distinctio de ly dexteram, quod significat uel beati- tudinem Patris, uel iudiciariam seu regiam potestatem. Declara- turque conclusio, & firmatur auctoritati- bus Augustini.

DEINDE considerandum est de sessione Christi ad dexteram Patris.

ET CIRCA hoc quaeruntur quatuor.

¶ Primo, Vtrum Christus sedeat ad dexteram Dei patris.

¶ Secundo, Vtrum hoc conueniat sibi secundum diuinam naturam.

¶ Tertio, Vtrum conueniat sibi secundum humanam naturam.

¶ Quarto, Vtrum hoc sit proprium Christi.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum Christo conueniat sedere ad dexteram Dei patris.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur, quod Christo non conueniat sedere ad dexteram Dei patris. Dextera enim, & sinistra sunt differentie positionum corporalium: sed nihil corporale conuenit Deo: quia Deus spiritus est, ut habetur Ioan. 4. ergo uidetur quod Christus non sedeat ad dexteram Patris.

¶ 2. Præ. Si aliquis sedet ad dexteram alicuius, ille sedet ad sinistram eius. Si ergo Christus sedet ad dexteram patris, sequitur quod pater sedeat ad sinistram Filij, quod est inconueniens.

¶ 3. Præ. Sedere & stare uidentur oppositionem habere: sed Stephanus dicit act. 7. Ecce uideo celos apertos, & Filium hominis stantem a dextris uirtutis Dei. ergo uidetur quod Christus non sedeat ad dexteram Patris.

SED CONTRA est, quod dicit Mar. vlt. Dominus quidem Iesus postquam locutus est eis, ascendit in celum, & sedet a dextris Dei.

RESPON. Dicendum, quod nomine sessionis possumus duo intelligere, uidelicet quietem, secundum illud Luc. vlti. Sedere hic in ciuitate: & etiam regiam uel iudiciariam potestatem, secundum illud Prou. 20. Rex qui sedet in folio iudicij, dissipat omne malum intuitu suo. Vtroque ergo modo Christo conuenit sedere ad dexteram Patris. Vno quidem modo, in quantum æternaliter manet incorruptibilis in beatitudine Patris, quæ eius dextera dicitur, secundum illud Psal. 15. Delectationes in

dextera tua usque in finem. Vnde Aug. * dicit in lib. de Symbolo, Sedet ad dexteram Patris: Sedere, habitare intelligite, quomodo dicimus de quocumque homine, in illa patria sedet per tres annos. Sic ergo credite Christum habitare in dextera Dei patris: beatus enim est, & ipsius beatitudinis nomen est dextera Patris. Alio modo, dicitur Christus sedere in dextera Dei patris, in quantum Patri corregnat, & ab eo habet iudiciariam potestatem: sicut ille qui confidet regi ad dextram, affidet ei in regnando, & iudicando. Vnde Aug. † dicit in alio sermone de Symbolo, Ipsam dexteram, intelligite potestatem, quam accepit ille homo susceptus a Deo, ut ueniat iudicaturus, qui prius uenerat iudicandus.

AD PRIMVM ergo dicendum quod (sicut Damasc. * dicit in 4. lib.) non localem dexteram Patris dicimus: qualiter enim qui incircumscribibilis est, localem adipiscetur dexteram? Dextera enim & sinistra eorum, quæ circumscribuntur sunt. dexteram autem Patris dicimus, gloriam & honorem diuinitatis.

AD SECUNDVM dicendum, quod ratio illa procedit, secundum quod sedere ad dextram, intelligitur corporaliter. Vnde Aug. † dicit in quodam sermone de Symbolo, Si carnaliter acceperimus, quod Christus sedet ad dexteram Patris, ille erit ad sinistram. Ibi autem, si in æterna beatitudine, omnis dextera est, quia nulla est ibi miseria.

AD TERTIUM dicendum, quod (sicut Greg. † dicit in Homil. ascensionis) sedere iudicantis est: stare uero pugnantis, uel adiuuantis. Stephanus ergo in labore certaminis positus, stantem uidit, quem adiuuatore habuit: sed hunc post ascensionem Marc. sedere describit, quia post ascensionis suæ gloriam, iudex in fine uidebitur.

ARTICVLVS II.

Vtrum sedere ad dexteram Patris, conueniat Christo secundum quod Deus.

AD SECUNDVM sic proceditur. Videtur quod sedere ad dexteram Patris, non conueniat Christo, secundum quod Deus. Christus enim, secundum quod est Deus, est dextera patris: sed non uidetur idem esse dextera alicuius, & ille qui sedet ad dexteram eius. ergo Christus, secundum quod est

pro dignitate, ut patet in sequenti articulo. Nec obstat quod in hoc articulo dicitur, quod sessio secundum significationem significat regiam, uel iudiciariam potestatem: procedens enim Auctor naturali doctrina ordine de confusis ad distincta, usus est hic potestatis nomine, prout confundit in se dignitatem, explicaturus in sequenti articulo distincte dignitatem seorsum a potestate, & illa sessioni, hanc dexteræ attribuitur.

¶ Super Quæstionis quinquagesimo octava us articulum secundum.